
  

 

 

 

Bezpłatne szkolenie online zatytułowane 

„Strategia Rozwoju Usług Społecznych” 

 

 

 

24 lutego 2022 r.



 

 

ZAPROSZENIE 
 

Związek Powiatów Polskich 

zaprasza na bezpłatne szkolenie online dedykowane pracownikom JST zatytułowane 
 

„Strategia Rozwoju Usług Społecznych” 
 

które odbędzie się 24 lutego 2022 roku o godzinie 9:00  

Projekt Strategii Rozwoju Usług Społecznych jest dokumentem strategicznym, który określi koncepcję 

deinstytucjonalizacji, polegającej na przechodzeniu od opieki o charakterze instytucjonalnym do opieki 

świadczonej w środowisku rodzinnym i społeczności lokalnej, w wymiarze społecznym. Przyszła Strategia 

odnosi się przede wszystkim do procesu rozwoju usług świadczonych na poziomie lokalnych społeczności. 

Deinstytucjonalizacja jest procesem wieloletnim i wielopłaszczyznowym, wymagającym długofalowych 

i wieloaspektowych działań. 

Związek Powiatów Polskich, zaprasza na bezpłatne szkolenie dedykowane osobom odpowiedzialnym za 

nadzór nad zadaniami z zakresu polityki społecznej (starostowie, prezydenci miast na prawach powiatu, 

członkowie zarządu powiatu, kierownicy powiatowych centrów pomocy rodzinie oraz kierownicy wydziałów 

właściwych dla polityki społecznej), które przybliży tematykę związaną z wdrażaniem w przyszłości 

w samorządach Strategii Rozwoju Usług Społecznych.  

Szczegółowa tematyka szkolenia będzie obejmowała zagadnienia dotyczące założeń, jakie zostały przyjęte 

w Strategii, wskaźników, które wyznaczają standard do jakiego powinny dążyć samorządy, a także 

praktyczne informacje dotyczące długofalowych inwestycji podejmowanych w samorządach.  

W szkoleniu mogą wziąć udział jedynie przedstawiciele powiatów/miast na prawach powiatu, które są 

Członkami Związku Powiatów Polskich. Udział w spotkaniu jest bezpłatny. Liczba miejsc ograniczona. 

 

Zainteresowanych prosimy o uzupełnienie elektronicznego formularza znajdującego się na stronie: 

https://zpp.pl/szkolenia  

 

Na zgłoszenia oczekujemy do 22 lutego 2022 roku. 

Po upływie tego terminu zarejestrowane osoby otrzymają mailowo szczegóły techniczne dotyczące 

wzięcia udziału w szkoleniu. 

 

Serdecznie zapraszamy! 

 

 

 

Prezes Zarządu 

Związku Powiatów Polskich 

 

Andrzej Płonka 

 

 



 

 

PROGRAM 

 
Szkolenie online 

pt. „Strategia Rozwoju Usług Społecznych” 
 

24 lutego 2022 r. 

 

8.45 – 9.00 / Dołączanie przez uczestników do wydarzenia 
 

09:00 – 09:15 / Wprowadzenie 
 

09:15 – 09:30 / Prezentacja założeń i wskaźników monitorujących przyjętych w Strategii 
 

09:30 – 09:45 / Usługi systemu pomocy społecznej 
 

09:45 – 10:00 / Usługi opieki długoterminowej w ochronie zdrowia 

10:00 – 10:15 / System pieczy zastępczej – najbliższe zmiany 

10:15 – 10:45 / Finansowanie Strategii oraz inwestycje zgodne z założeniami Strategii 

10:45 – 11:00 / Praktyczne wskazówki dotyczące wdrażania Strategii 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PRELEGENTKI 

 

Bernadeta Skóbel – radca prawny, kierownik Działu Monitoringu Prawnego i Ekspertyz w Biurze 

Związku Powiatów Polskich, redaktor internetowego Dziennika Warto Wiedzieć 

(www.wartowiedziec.pl). Specjalizuje się w prawie administracyjnym, w szczególności w zakresie 

ustroju i zadań samorządu terytorialnego. Autorka wielu opinii prawnych i analiz w obszarze 

administracji publicznej – na potrzeby procesu legislacyjnego oraz działalności doradczej i edukacyjnej 

Związku Powiatów Polskich. Stały ekspert Zespołów tematycznych Komisji Wspólnej Rządu 

i Samorządu Terytorialnego. Wykładowca na szkoleniach kierowanych do pracowników sektora 

publicznego. 

 

Patrycja Grebla-Tarasek – prawniczka, aplikantka w Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Krakowie, 

specjalistka w Dziale Monitoringu Prawnego i Ekspertyz w Biurze Związku Powiatów Polskich, 

redaktorka internetowego Dziennika Warto Wiedzieć (www.wartowiedziec.pl). Autorka publikacji 

naukowych, analiz projektów ustaw i rozporządzeń oraz opinii prawnych. Uczestniczka prac Zespołu 

ds. Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. 

 


